
UCHWAŁA NR IX/72/2025 
RADY GMINY ŚWIDNICA 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w zakresie prowadzenia 
Schroniska dla bezdomnych zwierząt 

Na podstawie art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz art. 74 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940), art. 3 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399, 1717) oraz 
art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Świdnica a Miastem 
Zielona Góra w zakresie prowadzenia Schroniska dla bezdomnych zwierząt w Zielonej Górze przy ul. 
Szwajcarskiej 4. 

§ 2. Upoważnia się Wójta Gminy Świdnica do zawarcia porozumienia, o którym mowa w § 1, od dnia 
01 lipca 2025 r. na czas nieokreślony, które określi szczegółowo warunki realizacji zadania. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świdnica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Tomasz Marczewski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA80B62A-2151-42C4-BE44-6CA335040B67. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

1. Podstawa prawna uchwały 

Art. 10 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym określa, że zadania publiczne mogą być realizowane 
w drodze współdziałania między jednostkami samorządu terytorialnego. 

Art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy o samorządzie gminnym określa, że rady gminy podejmują uchwały 
w sprawach współdziałania z innymi gminami oraz wydzielają na ten cel odpowiedni majątek. 

Art. 74 ust. 1 i 2 ustawy o samorządzie gminnym określa, że gminy mogą zawierać porozumienia 
międzygminne w sprawie powierzenia jednej z nich określonych przez nie zadań publicznych a Gmina 
wykonująca zadania publiczne objęte porozumieniem przejmuje prawa i obowiązki pozostałych gmin 
związane z powierzonymi jej zadaniami. Gminy mają obowiązek udziału w kosztach realizacji 
powierzonego zadania. 

Art. 3 ust. 2 pkt 14 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach określa, że zapobieganie 
bezdomności zwierząt na zasadach określonych w przepisach  ustawy o ochronie zwierząt należy do 
obowiązkowych zadań własnych gminy. 

Art. 11 ust. 1 ustawy o ochronie zwierząt określa, że zapobieganie bezdomności zwierząt  
i zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom należy do zadań własnych gmin. 

2. Zamierzone cele uchwały. 

Zawarcie porozumienia międzygminnego z Miastem Zielona Góra w zakresie prowadzenia schroniska dla 
bezdomnych zwierząt w Zielonej Górze. 

3. Określenie przewidywanych skutków proponowanych rozwiązań, m. in. społecznych, 
ekonomicznych, gospodarczych, organizacyjnych, prawnych. 

Zgodnie z ustawą o ochronie zwierząt do zadań własnych gminy należy zapobieganie bezdomności 
zwierząt i zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom. Realizacja tego obowiązku polega m.in. na 
zapewnieniu bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla bezdomnych zwierząt. 

Gmina Świdnica nie posiada własnego schroniska dla bezdomnych zwierząt, w związku z tym na 
podstawie ustawy o samorządzie gminnym może zawrzeć porozumienie międzygminne w celu powierzenia 
zadania własnego. 

Na mocy zawartego porozumienia Gmina Świdnica będzie mogła zapewnić bezdomnym zwierzętom 
opiekę w Schronisku dla bezdomnych zwierząt w Zielonej Górze przy ul. Szwajcarskiej 4. 

Przedmiotem porozumienia jest określenie zasad i warunków przyjmowania oraz utrzymania zwierząt 
bezdomnych. 

Podpisanie porozumienia na prowadzenie schroniska z innymi gminami i partycypacja w kosztach 
utrzymania schroniska przez gminy ograniczy koszty utrzymania schroniska przez Gminę. W kosztach 
utrzymania schroniska największy jest udział kosztów stałych, które są niezależne od ilości zwierząt tam 
przebywających (wynagrodzenia pracowników, energia eklektyczna, koszty centralnego ogrzewania). 

4. Określenie skutków finansowych oraz źródeł ich pokrycia. 

Planuje się, że łączny koszt utrzymania schroniska dla bezdomnych zwierząt w ciągu roku wyniesie około 
4 mln. zł, z czego połowa zostanie pokryta środkami z innych gmin, w tym Gminy Świdnica. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA80B62A-2151-42C4-BE44-6CA335040B67. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/72/2025 RADY GMINY ŚWIDNICA z dnia 26 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2025-03-26T09:10:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




